ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

τὸν προβατοπάλην ἦν ἄρ' ἀπολίεσθαι χρεῶν
ὑπὸ βυρσοπάλου;

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

νῆ Δί'.

ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

οἶμοι δειλαιος.

140

πόθεν οὖν ἂν ἔτι γένοιτο πάλης εἰς μόνος!

140. It.] om. R.

das, quas efficit aqua rupto aggere in campos adiacentes ruens¹⁾, melius mihi placuit nominis interpretatio quam proposuit Wachsmuth²⁾: κύκλους; fuisse aggeres olivetis et vinetis circumdatos³⁾, qui apud Theophrastum dicuntur γύροι⁴⁾. — De Cleonis autem clamoribus vid. Ach. 381 alibi⁵⁾; cf. etiam Megabyzi verba Herodot. III 81: *populus ὡδίου ἱμπεσῶν τὰ πρήγματα ἄνευ νόου, χυμάρρη ποταμῷ ἰκείλο*. Praeterea huc faciunt Horatianum illud de scurra: *ruit flumen ut hibernum, fertur quo rara securis*⁶⁾, nec non epica comparatio militis in hostes invadentis cum torrente⁷⁾, vel torrentis cum tauro mugiente⁸⁾. Scilicet veteribus revera vivebant fluvii⁹⁾. Ad Cleonem autem ut redeam, homo ille novus longe discidebat a severa et decora eloquentia Periclis, qui *ἐντό*; *τὴν χεῖρα ἔχων* corpore immoto et sedata voce verba facere solebat; neque ante

Cleonem Athenae viderant oratorem *ἐν τῷ δημηγορεῖν ἀνακραγόντα καὶ λοιδορησάμενον καὶ τὸν μηρὸν πατάξαντα καὶ δρόμῳ μετὰ τοῦ λέγειν ἵμα χρησάμενον*¹⁰⁾, quin adeo *περιζωσάμενος*; aliquando coram populo verba fecit, — si fides Aristoteli huiusve auctoribus¹¹⁾. — Nostro loco quae legitur vox *κεκράκτης* alias non reddit, sed eadem ratione formatum est *κίκραγμα*¹²⁾. Cf. praeterea infra¹³⁾ *κράκτης*; et *κικραζιάμας* Vesp. 596.

138. *ἦν ἄρα... χρεῶν*] de imperfecti hoc usu vid. ad Vesp. 183. Vocem autem *χρεῶν* ex *χρη* ὅν natam esse primus nostro saeculo intellexit Ahrens, ipsos vero Graecos mature id fugisse testatur verbum *εἶναι* hic et alibi adiunctum¹⁴⁾. Apparet igitur priscum substantivum *χρηῶν* sive *χρεῶν* in populi ore cum voce *χρεῶν* ita fuisse confusum ut littera *-v* euphoniae tantum causa adiecta esse crederetur.

¹⁾ Apud nostrates dicuntur *wielen*. — ²⁾ Rh. Mus. 1889 p. 153. — ³⁾ Hom. *ᾠ* 257 Alciph. III 13, 5. — ⁴⁾ Caus. Plant. III 4 § 1 et 12 § 1. — ⁵⁾ Vesp. 36, 596, 1034 (= Pac. 757) et ad Ran. 1005, fr. 636 Pherecrat. fr. 51. Cf. etiam Ran. 1005 de Aeschilo, Cratin. fr. 186 de ipsius Cratini facundia (item infra vs. 526 sq) — ⁶⁾ Sat. I 7, 26, Inven. X 126, Senec. Controv. Excerpt. ex Libr. IV praef. — ⁷⁾ Vid. ad vs. 526 sq. — ⁸⁾ *ᾠ* 237. — ⁹⁾ Cf. Preller Myth. I⁴ p. 548, 8. — ¹⁰⁾ Plut. Nic. 8. — ¹¹⁾ Vid. Rep. Ath. 28 § 3, Plut. l. l., et cf. infra vs. 488. — ¹²⁾ Pac. 637. — ¹³⁾ Vs. 304, si sic est legendum. — ¹⁴⁾ Vid. Nub. 1446 Pac. 765, 1029 Xen. Hellen. VII 1 § 28 Cyrop. VI 2 § 24 Herodot. I 41 etc. Aesch. Prom. 996 etc. vWilamowitz ad Eur. Herc. 311.